
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НИЖНЕГО НОВГОРОДА 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 

 

 

 

В соответствии с федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об об-

щих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

от 29.12.2017 № 442-ФЗ «О внеуличном транспорте и о внесении изменений в от-

дельные законодательные акты Российской Федерации», Законом Нижегородской 

области от 05.03.2019 № 20-З «Об отдельных вопросах организации транспортного 

обслуживания населения внеуличным транспортом в Нижегородской области», 

статьями 43 и 52 Устава города Нижнего Новгорода, в целях организации транс-

портного обслуживания населения города Нижнего Новгорода администрация го-

рода Нижнего Новгорода постановляет: 

1. Внести в постановление администрации города Нижнего Новгорода от 

14.08.2017 № 3781 «Об установлении регулируемых тарифов на перевозки пасса-

жиров и багажа по муниципальным маршрутам регулярных перевозок, метрополи-

тене и железнодорожном транспорте на территории городского округа город Ниж-

ний Новгород» (далее - постановление) следующие изменения: 

1.1. Исключить в таблице приложения № 1 к постановлению строки 1, 2, 4. 

1.2. Считать строки 3, 3.1, 3.2 таблицы приложения № 1 к постановлению 

соответственно строками 1, 1.1, 1.2. 

1.3. Изложить таблицу приложения № 3 к постановлению в новой редакции: 

 

____________    № _____ 

┌  ┐ 

О внесении изменений в постановле-

ние администрации города Нижнего 

Новгорода от 14.08.2017 № 3781 



2 

 

 

 

« 

№ 

п/п 

Наименование услуг Тариф, 

руб. 

1. Тариф на проезд независимо от расстояния (без доплаты при пе-

ресадках в течение 60 минут) 

35 

2. Тариф на проезд независимо от расстояния (без доплаты при пе-

ресадках в течение 90 минут) 

52 

                  ». 

1.4. Изложить приложение № 4 к постановлению в новой редакции: 

«Регулируемые тарифы на перевозки пассажиров и провоз ручной клади сверх 

установленных норм по муниципальным маршрутам регулярных перевозок  

метрополитеном на территории городского округа город Нижний Новгород 

 

№ п/п Наименование услуг Тариф, руб. 

1. 
Тариф на одну поездку независимо от расстояния (при оплате 

за наличный расчет) 
40 

2. 

Тариф на одну поездку независимо от расстояния (при оплате за 

безналичный расчет с использованием электронных средств 

оплаты проезда) 

35 

3. Тариф на провоз ручной клади сверх установленных норм 40 

                  ».  

 

1.5. Изложить таблицу приложения № 5 к постановлению в новой редакции: 

«  

№ 

п/п 

Наименование услуг Тариф, 

руб. 

1. Электронный проездной билет на 4 поездки на метро 125 

2. Электронный проездной билет на 10 поездок на метро 300 

                  ». 

1.6. Дополнить постановление приложением № 6 в следующей редакции: 

 

 

 

 



3 

 

 

 

«Стоимость месячных проездных билетов за проезд в метрополитене на  

территории городского округа город Нижний Новгород 

 

№ 

п/п 

Наименование услуг Тариф, 

руб. 

1 Для граждан на предъявителя  1 400 

2 Для юридических лиц на предъявителя  1 800 

 

* Примечание: 

1. Стоимость месячного проездного билета при приобретении гражданами 

рассчитывается исходя из 60 поездок в месяц. 

2. Стоимость месячного проездного билета при приобретении юридическими 

лицами рассчитывается исходя из 90 поездок в месяц.». 

2. Управлению информационной политики администрации города Нижнего 

Новгорода обеспечить опубликование настоящего постановления в официальном 

печатном средстве массовой информации - газете «День города. Нижний Новго-

род». 

3. Юридическому департаменту администрации города Нижнего Новгорода 

(Витушкина Т.А.) обеспечить размещение настоящего постановления на официаль-

ном сайте администрации города Нижнего Новгорода в информационно-телеком-

муникационной сети «Интернет». 

4. Настоящее постановление применяется с 01.07.2024. 

5. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы 

администрации города Нижнего Новгорода Максимова А.А. 

 

 

 

Исполняющий полномочия 

главы города                                                                                                 Д.А.Скалкин 

 

Е.В.Антонова 

435 58 56 


